Eo nunc acriori animi sensu percepimus, primarios Viennae Proceres et 
externos Ministros inibì residentes, ex sinistris de rebus Polonicis informa
tionibus ea laborare opinione, quam Rev.mo Abbati Hacki22 indicarant, 
[547v] quasi Regia Maiestas et Comitiorum dolendam procuraverit ruptu
ram, et alienum se a bello contra infideles sumendo monstraverit. Non sup
ponit Sua Regia Maiestas a Dominatione V.ra Illustrissima hancce taro in
curiosam processisse informationem, quero ut pote tempore Comitiorum hic 
praesentem, fidelem piissimarum simul et generosissimorum intentionum 
suarum esse et fore semper testem non dubitat. Sed hoc nimis molestum 
est, quod aliae praeter eas, quae a Dominatione V.ra Illustrissima profici
scantur, in amica Aula recipiantur, et receptae retinentur opiniones, non 
solum a rei veritate alienae, sed magnanimo Principi perquam iniuriosae. 
Cui enim rerum nostrarum perito non constat, ultra viginti septimanarum23 

spatium curas sollicitudinesque cum dispendio sanitatis Regiam Maiesta
tem protulisse, ut tantum felici Comitiorum eventu regios coronaret labo
res? An non clarum est, eos rumpendis Comitiis nomina dedisse, quibus for
mido erat Turcicam armis lacessere potentiam, aut eos qui armatam nole
bant videre Poloniam. Inde iam dare constat, bellica Suam Maiestatem se
rio promovisse consilia, palparunt haec cives, palparunt Moschi, imo et ipsi 
Turchae in tantum, ut regiorum consiliorum penetrato arcano, et Moschis 
pacis conditiones, et Caesareis rebus desideratam armistitii conce[548r]dunt 
prorogationem, et Camenecii armati, ceu praeforibus [sic] esset periculum, 
excubent. Plus itaque apud dubios amicos, imo et apud hostes ipsos habuere 

20 Ioannes Stanislaus Witwicki, epus Kioviensis; .Ioannes Christophorus Zierowsky, imperat;o. 
rius in Republica mandatarius. 

21 Universis palatinatus Cracoviensis scriptum die l IX 1681 datum; cfr A. 4. 
22 Michael Hacki, abbas Co!bacensis; cfr N. 750. 
23 A 14 I usque ad 27 V 1681 comitia locum habuerunt, a Vladislao Przyjemski , Maioris legato 

Poloniae, rescisa . 
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fidei sinceri pro sumendis armis Suae Regiae Maiestatis conatus, quam 
amica in Aula, paratiores inibì ad recipienda commenta sua reperit animos 
detractor vaferrimus quam Dominatio V.ra, minister legitimus? Profecto 
non sic Ill.ma Dominatione tractantur amici Principes, nec talibus illiciis ad 
firmam stabilemque provocantur amicitiam? Non latet Dominationem 
V.ram Illusstrissimam ex legè et consuetudine civiliorum gentium, ipso in 
fervore belli, intacta a calumniis conservari Regum nomina, cumque ferrum 
in urbes et provincias grassari permittitur, calamo non licet in nomen et exi
stimationem Regnantium incuriose saevire. Experiendo didicit Dominatio 
V.ra Illustrissima quantum acerbitatum pullulare solet ex iactis in magna
nimos spiritus detractionum seminibus, quae fovet, qui favet.